記入年月日

令和 4年度

事務事業評価表(令和3年度 の実績評価)

	,5 ,0 ,	- ~						- 32 - 7	701 IW 27	` ` _	13-10-0	1 / _	42 2 C 119 C 1 11	ш,	气	計劃	4 年	4 ,	3 8	\Box
	車級車	世々		 例月出納検査事務								事業区分				担当				
事務事業名													新規/継続 継続			事務署	事業No.	060503	300073	37
					政策体	ぶ系上 の							単独/補助		単独	ine (属課 -		101	
政					0605			政運営の打										総	務課	
策		政策名		0				台のまちつ	づくり							課	長名			
体施策名			0	05 健全な財政運営の推進										ノープ	総務ク	ブループ				
系	系 手段名 O3 ③効果的な予算													担当	4者名					
財務会計上の位置付け									事業期間											
¥	算科目	会計	款	項		事業	細		一般会				単年度繰過		(年度~			
		01 02				02	00	DO 監査委員事業			期間限定の場合、総			殺入量を(3)投入量の右側に記え			乙			
汙	令根拠	地方白	治法智	至235	冬の2	至1百									•			•		

【Do】 1. 事務事業の現状把握(その1)

(1)事務事業の概要

①事務事業の概要(事務事業の全体像)

【事務事業の内容】

現金出納の例月検査は、現金出納機関の毎月の事務処理が適か否かを監査委員が客観的な第三者の立場から把握し、これを保障する意義を持つと同時に、現金出納に係る事故又は不正の防止を図ることを目的として実施するもので、

現金出納に除る事故又は不正の防止を図ることを目的として実施するもので、 毎月の出納検査の期日を25日としている。 例月出納検査の対象となる範囲は、会計管理者の権限に属する現金の出納と 水道会計であり、例月出納検査の内容は、会計管理者から提出された各種の検 査資料に基づき計数を詳細に調査し、現金管理の状況を的確に把握するととも に、現金の帳尻と現金残高を確実に確認するものである。

- ②担当者が行う業務の内容・やり方・手順
 - 当月対象資料の事前検査
 - 例月出納検査の実施
 - ・指摘事項の送付、受付 ・会議録、報告書の作成・定例議会用報告書の作成

	3/	市政市	東紫の毛の・対名	・辛回レタセ	標、指標値の推移										
			世当者の活動内容)	· 思区CTT	(4)活動指標 (表す指標)		単位	02年		03年度 (実績)	04年度 (計画)	05年度 (目標)	06年度 (目標)
				例月出納検査第	例月出納検査実施回数					2.00	12.00	12.00	12.00	12,00	
•	例月	出納	資料の事前検査 検査の実施		議会定例会への	議会定例会への報告回数					1.00	4.00	4.00	4.00	4.00
・指摘事項の送付、受付・会議録、報告書の作成・定例議会用報告書の作成									C	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
,	AE IY!	I 裁 乙 /	サ拟ロ音の下級							C	00,0	0.00	0.00	0.00	0.00
2)対≨	桑 (誰、何を対象にして	(いるのか)	⑤対象指標 (対象のオ	てきさを表す指	標)	単位	02年		03年度 (実績)	04年度 (計画)	05年度 (目標)	06年度 (目標)
					一般会計	一般会計				1	00.1	1.00	1.00	1.00	1.00
・会計管理者の権限に属する会計 ・公営企業会計				特別会計	特別会計				4	1.00	4.00	4.00	4.00	4.00	
				公営企業会計	公営企業会計				3	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	
③意図 (この事業によって対象をどう変えるのか)				⑥成果指標 (対象における意図の達成度 を表す指標)			単位	02年		03年度 (実績)	O4年度 (計画)	O5年度 (目標)	06年度 (目標)		
適正な収入支出を確保する				不適正な事務事業件数			件	C	00.0	0.00	0.00	0.00	0.00		
				財政力指数	財政力指数			%	C	0.49	0.50	0.50	0.50	0.50	
											00.0	0.00	0.00	0.00	0.00
(3)	投入	入量(事業費)の		02年度 (実績)		03年度 (実績)	(計画) (目標) (目標)		06年度 (目標)		間限定 殺入量			
		財	国庫支出金県支出金	千円	C)	0			0					
投	事業	原内	地方債使用料・手数料		C)	0			0					
入	費	訳	その他一般財源	千円	194	-	0 192			0 244					
			事業費計(A) 千円 正規職員従事人数 人		194 3.00人	194 192 3,00人 3,00人			3.00人	244					
量															
	03年度事業費 実績(千円)								+0.1		0	4年度事業費	予算(千円)		
事	01	報酬		192					報酬 需用費			228 16			
業費															
の内															
訳															
					合 計		192						合	計	244

						(桜川市行政評価システム)							
		出納検査事務		務事業No.	60503000737	所属課 総務課							
(.		きっかけは、いつ頃どんな経緯で開始											
		の規定により、普通地方公共団体の班	見金の出納は、毎	月例月を定め	って監査委員がこれを検査	雪しなければならないと定められ							
	ている。	フが全面解禁され、公金の保護が図り	これたくたった	このため、	± 第 2 2 5 冬 の 1 第 1 陌	会第168条の6第1項及75地方							
		06第1項の規定に基づき、新たに例											
						9K 9 0 2 3 E 3 E 3 E 6 C 6 C 6							
(:	5) この事務事業に対して関	係者(住民、議会、事業対象者、利害		んな意見や要	要望が寄せられているか?	?							
Ì		見や要望は特にないが、地方自治行政											
		ている。地方公共団体が住民の信頼と											
Ļ	- T												
_(;	See】 2. 評価の部 :	*原則は事前評価。	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·										
	①政策体系との整合性 (こ	この事務事業の目的は市の政策体系に結び	評価項	とが結果に結	7バコハアハスかり)								
	() 政策体派との歪目は (と		ンへの:思因するこ	こころ。心未に心	0 20100130 :)								
現	結びついている	健全な財政運営の推進及び効率的な	予算執行を実現す	するうえでチ	ェック機構として重要な	で役割を果たしている。							
現状													
	② 公共関与の妥当性 (なぜこの事業を市が行わなければならないのか?税金を投入して、達成する目的か?)(法定受託事業はその名称)												
持		+ 0.17.7 17.7 17.7 17.7 17.7 17.7 17.7 17	+ + * + - :-		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·								
	妥当である	市の収入及び支出に対する検査であ	り、中か責任をも	らつ (実施す	へさ事業である。								
	 ③ 成果の向上余地 (成果を	 を向上させる余地はあるか?成果の現状水	淮とあるべき水準」	トの美毘けない)か?何が盾因で成里向 F か	御待できないのか?)							
	シーツ木・ハリエホル (以末で	- 同工ででつか地はめるが、「以来の現状が	十一のの、この年(しい左共はない	1/3 : 1970 尿囚 C以未旧上/)	אווא כ (פיסא אווא) אווואר							
	向上余地がない	現金出納に関しては例月単位での検	査が規模的に最適	適であり、 全	:会計を対象としているだ	とめ十分である。							
	④廃止・休止の成果への影響	響 (事務事業を廃止・休止した場合の景	響の有無とその内	容は?)									
有		市の財務に関する執行や経営に係る	事業の監査を行れ	nなければ.	改善すべき事項や最終日	まである行政運営に適切な意見を述							
効性	影響有	べられない。	· - X • / III = C 3	3.00.34.000		1/2 CO) O 13 20 (2 1 1 2 2 2 3 1 CO 1 1 C 2 2 3 1 CO 1 1 C 2 2 3 1 CO 1 1 C 2 2 3 1 CO 1 C 2 2 3 1 CO 1 C 2 2 3 1 CO 1 C 2 2 3 1 C 1 C 2 3 1 C 2 2 3 1 C 1 C 2 3 1 C 2 2 3 1 C 1 C 2 3 1 C 2 2 3 1 C							
土	 ⑤類似事業との統廃合・連携	 隽の可能性 (類似事業や統廃合の可能:	叶がありますか?	(声) はの の (声)	细心士今さり)								
	(他に手段がある場合)	具体的な手段、事務事業名	II/1/00/07 07 07 17 1	(IPPY)LOJEKA	祖のも占む))								
		ALTO (18/10/10/10/10/10/10/10/10/10/10/10/10/10/											
	余地がない	特になし。											
効	⑥事業費・人件費の削除余地	也(成果を下げずに事業費を削除でき	ないか?やり方を	を工夫して延	べ業務事業を削減できな	(いか?)							
率性	判は今地がたり	地方中沿さ第1058により 配本		レト中外にわ	アハスので 起酬けてど	いしたの判試けできない							
性	削減余地がない	地方自治法第195条により、監査	[安良の定数は乙)	へこためられ	, ているので、 和別はこれ	以上の削減はてきない。							
公里				· · · · ·									
平 性	公正・公平である	市民の血税を含む財源の収入・支出	についての検査で	であり、公平	公正である。								
Ē		舌と今後の方向性(次年度計画と予算 7歴結果		f (felv)ev	(
(1) 1次評価者としての評	·加柏未		括(振り返り ↑理全出納σ		管理の把握、現金と現金残高の確認で							
(①目的妥当性 ■ 適切	□ 見直し余地あり				上が行えれば、不自然な数字のチェッ							
	②有効性 ■ 適切		クが可能になる。			bio jayer elek Emilionaka isy Ey							
	③効率性 ■ 適切	□ 見直し余地あり											
	④公平性	□ 見直し余地あり											
1-) <u> </u>												
(3	3) 今後の事業の方向性		(治料同な司)			(4)改革・改善による期待成果							
1	□ 終了 ■ 継続	□ 改革改善を行う □	(複数回答可) 目的の再設定		効率性の改善	(終了・廃止・休止の場合は記入不要)							
1	□ 75年2月 ■ 「 こま □	□ 以単以善を行う □				コスト							
1	□ 廃止 □ 休止	■ 現状維持				削減 維持 増加							
L						Ó							
(5) 改革,改善を実現する	上で解決すべき課題(壁)とその解	夬策										
1						成維持							
1													
1						Kanada							
						(6)事務事業優先度評価結果							
1													
L						成果優先度評価結果							
_		古改善に向けての指摘事項	1 (O) +r=	丁安三刃 ワッドニエノ									
(1) 課長評価		(2) 部長	確認及び評価	Ⅲ (研技評価により、)	C、D判定及び確認が必要な場合)							
i	課長確認後の評価		確認欄										
	A:継続(現状維	持) C:終了、廃止、休止											
	B:継続(改革改	_ *************************************											